
                            
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA  
                      Ž U P A N 
 
KLASA: 007-02/19-01/139 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina,  9. rujan 2019.  
 
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Informacija o financijskim potporama organizacijama civilnog društva 

            na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini u nadležnosti 
   Ureda župana 
            
                        Na temelju članka 32.., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13., 
26/13.–pročišćeni tekst i 13/18.), župan Krapinsko-zagorske županije, dana  9. rujna 2019. 
godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama 

organizacijama civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
u nadležnosti Ureda župana. 
 

2. Informacija i Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ana Pavić, 

v.d. pročelnice Ureda župana. 
 
 
 
                                                                                                                Ž U P A N 
                                                                                                               Željko Kolar 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
                      
 
 



                          
 
          REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
               URED ŽUPANA 
KLASA: 007-02/19-01/139 
URBROJ: 2140/01-04-19-1 
KRAPINA, 9. rujna 2019. 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                   Informacija o financijskim potporama organizacijama 
                                         civilnog društva na području Krapinsko-zagorske 
                                         županije u 2018. godini u nadležnosti Ureda župana 
 
PRAVNI TEMELJ:      Članak 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14 i  
                                        70/17), članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
                                        glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 
                                        11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18) 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:              Župan, Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:      Ured župana 
 
IZVJESTITELJICA:   Ana Pavić,  v.d. pročelnica 
 
 
OBRAZLOŽENJE:  
                  Sukladno članku 32. Zakona o udrugama, Krapinsko-zagorska županija obavezna 
je, putem dotacija iz proračuna, sufinancirati djelovanje organizacija civilnog društva na svom 
području. 
                  Skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je na 16. sjednici održanoj 14. 
prosinca 2015. godine Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 30A/15), a sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
(„Narodne novine“, broj 26/15). 
                  Prema članku 8. Uredbe i članku 8. Pravilnika župan u roku od 30 dana od dana 
donošenja Županijskog proračuna donosi godišnji plan raspisivanja javnih natječaja i javnih 
poziva za financiranje projekata i programa organizacija civilnog društva iz Proračuna 



Krapinsko-zagorske županije. Godišnji plan za 2018. godinu donijet je 28. prosinca 2017. 
godine, te sukladno zakonskoj obvezi, objavljen i na službenim stranicama županije. 
                 Nakon pripreme kompletne natječajne dokumentacije, pristupilo se raspisivanju 
javnih poziva, sukladno utvrđenom Godišnjem planu. 
                 Kompletna prijavna dokumentacija za javni poziv objavljena je na službenim 
stranicama županije, te u obliku obavijesti u regionalnom listu „Zagorski list“, a kao 
informaciju prenijela su je i ostala sredstva javnog priopćavanja na području županije. 
               S obzirom da su se prijave na Javni poziv za dodjelu sredstava putem 
pokroviteljstva, financiranja manifestacija i drugih događanja od značaja za Krapinsko-
zagorsku u 2018. godinu mogle slati zaključno do 15. prosinca, ukupno je bilo 4 kruga 
ocjenjivanja pristiglih prijava i dodjele sredstava po  Javnom pozivu (Tabela 1– dobitnici 
sredstava po Javnom pozivu za dodjelu sredstava putem pokroviteljstva, financiranja 
manifestacija i drugih događanja od značaja za Krapinsko-zagorsku u 2018. godini).   

Nakon pristizanja određenog broja prijava, sukladno odredbama Uredbe i Pravilnika, 
proveden je postupak administrativne provjere zaprimljenih prijava, te postupak ocjenjivanja 
administrativno ispravnih prijava (za svaki krug prijava posebno. Na temelju članka 29., 
stavka 6. Uredbe i članka 20., stavka 1. Pravilnika, Povjerenstva za ocjenjivanje prijava na 
javni poziv izradila su prijedloge za dodjelu financijskih sredstava prijaviteljima, te ih 
dostavila Uredu župana koji ih je pripremio i uputio županu na usvajanje. Župan je donio  
Odluku o dodjeli financijskih potpora prijaviteljima na Javni poziv  za dodjelu sredstava 
putem pokroviteljstva, financiranja manifestacija i drugih događanja od značaja za Krapinsko-
zagorsku u 2018. godini. Donošenjem Odluka moglo se pristupiti potpisivanju ugovora o 
financiranju manifestacija i događanja  udruga. U njima su precizirana prava i obveze 
korisnika i davatelja financijskih sredstava. Nakon obostrano potpisanih ugovora, moglo se 
putem naloga za isplatu, pristupiti isplati dodijeljenih financijskih potpora. Odobrena 
financijska sredstva isplaćena su korisnicima sukladno utvrđenim rokovima isplate 
preciziranima posebno u svakom tipu ugovora.  
                 Osim po navedenom Javnom pozivu isplaćena su i sredstva u iznosu od 52.600,00 
kuna iz proračunske zalihe, o čemu je Skupština već ranije obaviještena , sukladno Zakonu o 
proračunu.  Odobrene financijske potpore tijekom 2018. godine prikazane su u Tabeli 2.                  

U prilogu Informacije nalaze se tablični podaci o dodjeli financijskih potpora 
organizacijama civilnog društva u 2018. godini u nadležnosti Ureda župana. 
                  Predlaže se Županu da priloženu Informaciju razmotri, te proslijedi Županijskoj 
skupštini Krapinsko-zagorske županije na prihvaćanje. 
 
                                                                                                        v.d.  PROČELNICA 
                                                                                                                 Ana Pavić 
 
 
 
PRILOG: 
- Tabele 1. – 2. 
 
 
 
 
 



 

1 
 

Tabela 1. Javni poziv za dodjelu sredstava putem pokroviteljstva, financiranja manifestacija i drugih 
događanja od značaja za Krapinsko – zagorsku županiju u 2018. godini 
 
R. 
B. 

 
Javni poziv / natječaj 

Datum 
objave 

Rok za 
prijavu 

Broj 
zaprimljenih 

prijava 

Broj 
odobrenih 

prijava 

Iznos odobrenih 
sredstava 

1. Javni poziv za dodjelu 
sredstava putem 
pokroviteljstva, financiranja 
manifestacija i drugih 
događanja od značaja za 
Krapinsko – zagorsku 
županiju u 2018. godini 
 

 
27. 

veljače 
2018. 

 
15. 

prosinca 
2018. 

 
50 

 
14 

(ukupno 
100.000,00) 

 

 

RED. 
BROJ  

PRIJAVITELJ MANIFESTACIJA ODOBRENI 
IZNOS 

1. Grad Krapina Obilježavanje 420. godišnjice 
održavanja Sabora na Starom gradu 
Krapina i 825. godina prvog spomena 
Krapine 

10.000 

2. Općina Radoboj Radoboj open 2018 5.000,00 

3. Streljačko društvo Veliko trgovišče 23. Croatia World Cup 2018 10.000,00 

4. Floorball klub Hidraulika Kurelja 2. međunarodni turnir 5000,0 

5. Stolnoteniski klub Stubica 48. CUP STUBICA 5000,0 

6. Kreativni centar- Cityartstudio Samostalna izložba slika akademske 
slikarice Maje Vukina Bogović 

10.000,00 

7. Balon  klub Zagreb Hrvatski susret balona 10.000,00 

8. Udruga Regenerator Dani Zagorskih maturanata 2018 5.000 

9. Limena glazba Prosenik- Zabok Proslava 100 godina postojanja 
limene glazbe Prosenik- Zabok 

5.000,00 

10.  Udruga Svesvir  Bistrički zvukolik 11.500,00 

11.  Gljivarsko društvo Maglen Oroslavje Međunarodni festival gljiva Oroslavje 
2018 

3.000,00 

12. sportsko društvo Kumrovec 8. memorijalni malonogometni turnir 
Boris Mutić, Kumrovec 2018.  

2.500,00 

13.  Turistička zajednica općine Marija Bistrica 18. vodički festival žudija u Mariji 
Bistrici 

8.000,00 

14.  Matica umirovljenika KZŽ susret pjevčkih zborova umirovljenika 
Hrvatske  

10.000 

  



 

2 
 

Tabela 2. Sredstva isplaćena iz proračunske zalihe 
 

 
 

RED. 
BROJ  

PRIJAVITELJ MANIFESTACIJA ODOBRENI 
IZNOS 

1. Županijska udruga uzgajivača konja Krapina Potpora u organizaciji redovite 
izvještajne Skupštine udruge 

8.000,00 

2. Savate klub Stubica Međunarodno natjecanje u Savate 
sportu 

5.000,00 

3. Udruga ratnih veterana 1.GBR Tigrovi Zabok Potpora za postavljanje Spomen biste 
poginulom Tigru Božidaru Brumenu u 
Desiniću 

10.000,00 

4. Udruga specijalne policije Barun Zlatar Pomoć u provedbi umjetničke izložbe 5.000,00 

5. Kršćanska udruga Kup-karmel Zagreb Organizacija Međunarodnog 
hodočašća obitelji Kraljici mira u 
Međugorje 

3000,00 

6. Auto klub zagorje Oroslavje Potpora za troškove startnina za 
sudjelovanje 6 posada na utrci Rally 
Kumrovec 

5.600,00 

7. KUD Zlatko Baloković Krapinske Toplice Organizacija koncerta „Naših 40 let“ 5.000,00 

8. Sportska udruga Klub alternativnih sportova 
Krapina 

Potpora za organizaciju brdsko 
biciklističke utrke povodom Tjedna 
kajkavske kulture Krapina 2018. 

1.000,00 

9. DVD Pavlovec Zabok Potpora za organizaciju Memorijala 
Marko Piljek 

5.000,00 

10.  Matica umirovljenika KZŽ Financijska potpora za pomoć pri 
organizaciji 6. Susreta pjevača 
zborova 

5.000,00 

 
UKUPNO:  52.600,00  

 
 



                              
     

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 007-02/19-01/ 
URBROJ: 2140/01-01-19-3 
Krapina, __. rujan 2019. 
 

 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13.,26/13. – pročišćeni tekst i 
13/18), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici održanoj dana 
__. rujna 2019. godine  donijela je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama organizacijama 

civilnog društva na području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
u nadležnosti Ureda župana 

 
 

I. Prihvaća se Informacija o financijskim potporama organizacijama civilnog društva na 
području Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini u nadležnosti Ureda župana. 

 
II. Informacija iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u  privitku  i čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

            PREDSJEDNICA                                                                                                        
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
                                                                                   Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
               

DOSTAVITI: 
1. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
2. za prilog Zapisniku, 
3. za Zbirku isprava,         
4. Pismohrana. 

 


	1. ana udruge zž
	2. udruge-izvješće-skupština 2018.
	3. Tabela 01-02
	4. ana-udruge, ŽS

